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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2974/2 prot.,                         Datë 01.12.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “CLEAN FAST” SHPK në procedurën 

e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-84064-10-

17-2023, me objekt: “Sherbimi i pastrimit dhe dezinfektimit 

per objektet e OSSH sh.a dhe objektet ne administrim te 

FSHU sh.a”, me fond limit 32,253,174.3 lekë pa TVSH, 

zhvilluar më datë 08.08.2023, nga autoriteti kontraktor, 

Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” 

SHPK 

Adresa: Rruga “Asim Vokshi”, Pallati Alb Building & 2T, 

Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a 

Adresa: Rruga “Reshit Petrela” Perballe Dispanserise, 

Tiranë. 

 

Persona të interesuar:   Operatori ekonomik “CLEAN FAST” SHPK 

Adresa: Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13 

Tiranë. 

 

Në datën 30.11.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankimi elektronik me nr. A/2023/3658 dhe me nr. 2974/2023 

protokolli, e operatorit ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF-84064-10-17-2023, me objekt: “Sherbimi i 

pastrimit dhe dezinfektimit per objektet e OSSH sh.a dhe objektet ne administrim te FSHU sh.a”, 

me fond limit 32,253,174.3 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 08.08.2023, nga autoriteti 

kontraktor, Drejtoria  Rajonale Tirane e OSSH sh.a.   

 



2 
 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës së sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

kundërshtimin e vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së 

paraqitur nga operatori ekonomik “CLEAN FAST” SHPK.  

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen pretendime.”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” SHPK, në ankesën me nr. 2974 prot., datë 30.11.2023, pretendon se nuk 

përmbushen nga operatori ekonomik “CLEAN FAST” SHPK. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për mospërmbushje nga ana e operatorit ekonomik 

“CLEAN FAST” SHPK të kritereve si më poshtë vijon: 

 

“2.3 Kapaciteti teknik:  

 

2.3.2. Operatori/ët ekonomik pjesëmarrës për të realizuar shërbimin objekt prokurimi, duhet të ketë 

minimalisht 42 (dyzet e dy) persona të punësuar, te cilet duhet te jene te listuar në Listëpagesat e 

operatorit ekonomik gjatë periudhës Shtator 2023, në profilet sipas tabelës se mëposhtme: 

 

Stafi Nr. 

Drejtues Teknik 1 (një) 

Punonjes sherbimi/Sanitar               30(tridhjete) 

Punonjes i specializuar për sigurimin teknik dhe shëndetin 

në punë 

1  (nje) 

Specialist të kualifikuar sipas formimit profesional për 

rrezikun dhe menaxhimin e agjentëve kimikë 

1  (nje) 

Shofer per transport materialesh  4 (kater) 

Punonjes dezinfektimi 4(kater) 

Shofer per platformen levizese 1  (nje) 

Totali i punonjësve 42 (dyzet e dy) 

 

Për punonjësit me profesionet e mësipërme, Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:   

 

➢ Për Drejtuesin Teknik OE duhet te paraqese:  

- Diplomë  

- Kontrate pune perkatese. 

- Librezë pune ose cdo dokumantacion tjetër qe vërteton eksperiencën perkatese. 

- Te paraqitet detyrimisht deklarata e kontributeve te sigurimeve shoqerore individuale e 

leshuar nga e - albania.  
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- Deklarate nga adminstratori i shoqerise se drejtuesi teknik nuk eshte i angazhuar ne 

kontrata te tjera.  

 

➢ Per punonjësit punonjes sherbimi/Sanitare, te paraqitet vetem kontrate pune 

perkatese,nga keta te pakten 3 punonjes per punime ne lartesi te pajisur me certifikata 

trajnimi per punime ne lartesi (per shkak te pastrimit te fasadave ne lartesi) per 

ndjekien/zbatimin  e kontrates. 

 

➢ Për  punonjesin e  specializuar për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë sipas kërkesave 

të ligjit nr. 10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” duhet te paraqese: 

-  kontrate  e pune perkatese 

 

➢ Per specialistin e kualifikuar sipas formimit profesional për rrezikun dhe menaxhimin e 

agjentëve kimikë – minimalisht 1(një), sipas Udhezimit te perbashket APP dhe MSHMS nr 294 

date 06.05.2020 ( ose ne perputhje me cdo ndryshim qe mund te pesoje ky udhezim pergjate 

zbatimit te kontrates) duhet te paraqese:  

- kontrate e punes perkatese 

 

➢ Per punonjesit shofere transporti duhet te paraqese; 

- kontraten e punes perkatese   

 

➢ Per punonjesit e dezinfektimit duhet te paraqese; 

            - kontraten e punes perkatese   

 

Sqarim : përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

 

2.3.6. Operatori ekonomik ofertues duhet të vërtetojë se disponon platformë lëvizëse për ngritjen 

e njerëzve, për punimet në lartesi.  

Për vërtetimin e këtij kriteri duhet të paraqitet dokumentacioni I tij  (leje qarkullimi, kolaudim, 

sigurim I detyruar TPL, foto.)  

Per mjetet me qira duhet te paraqitet kontrata e qirase e lidhur para noterit, me afat per te gjithe 

periudhen e realizimit te kontrates objekt prokurimi, e shoqeruar me dokumentacion qe verteton  

pronesine e qiradhenesit  (leje qarkullim, kolaudim, leje transporti, sigurim i detyruar TPL foto dhe 

raporti i inspektimit te konformitetit) se bashku me specifikimet teknike te krahut (te perkthyera dhe 

te noterizuara) ku te tregohet lartesia mbi 15 metra. 

 

2.3.7. Operatori ekonomik ofertues duhet të vërtetojë se disponon: 

 

 Mjete transporti per punonjesit dhe mallrat –  minimalisht 4 (kater) cope 
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Për vërtetimin e këtij kriteri duhet të paraqitet dokumentacioni I tij (leje qarkullimi, kolaudim, 

sigurim I detyruar TPL, foto.)  

Sqarim : përmbushja e kësaj kërkese në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, sic parashikohet 

edhe nga pika 1 e nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, 

i pari duhet te dorëzoje dokumentat provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin). 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 01.12.2023. 

         

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar                                    Anëtar 

                                  Fiorent Zguro                                         Anila Malaj 

 

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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